
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.СЕРДОБСКА 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

от  31.08.2023г.                                                                                                          №157   

 

Об организации горячего питания 

обучающихся МОУ СОШ № 1 г.Сердобска 

 

           В соответствии со ст.37, 41 Федерального закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  во исполнение  Постановления Администрации 

Сердобского района Пензенской области  от 17.07.2023 №607  «Об  организации питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций  Сердобского района в 

2023-2024 учебном году», руководствуясь Уставом  МОУ СОШ №1 г. Сердобска, -  

 

приказываю:  

 

1. Организовать горячее питание в 2023 — 2024 учебном году в виде завтраков и обедов 

для обучающихся 1-11 классов (на основании контракта с ООО «Сервис»). 

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся МОУ 

СОШ №1 г. Сердобска заместителя директора по УВР Груздеву Екатерину 

Александровну; 

3.  Ответственному за организацию горячего питания организовать: 

3.1.  работу по охвату обучающихся горячим питанием; 

3.2.Организацию горячего питания обучающихся в соответствии с графиком.  

3.3.  мониторинг организации школьного питания, предоставление ежемесячной 

информации  по организации горячего питания в Отдел образования Сердобского 

района;  

3.4.  контроль за организацией дежурства  педагогов в школьной столовой согласно  

утвержденному графику (Приложение 1.); 

3.5.размещение информации об организации горячего питания на сайте МОУ СОШ 

№1 г. Сердобска, в том числе  размещение ежедневного   меню;  

4. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации 

контактов обучающихся (Приложение 2); 

5. Социальному педагогу Горбачевой Анне Сергеевне: 

5.1.Проводить организационную работу по обеспечению горячим бесплатным 

питанием обучающихся, имеющих право на бесплатное питание; 

5.2.Ежедневно размещать меню на сайте школы;  

6. Классным руководителям: 

6.1.обеспечить  максимальный охват горячим питанием обучающихся классов;   

6.2.вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи; 

6.3.обеспечить бесплатное питание обучающихся 1 — 4 классов; 

      5. Утвердить списки обучающихся, которым будет предоставлено бесплатное горячее 

питание, финансируемое за счет бюджета Сердобского района,  в  2023-2024  учебном году  

(Приложение 3).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

                           Директор школы__________Уютова С.Ю. 

С приказом ознакомлены: 


